
REGULADOR RACPRO
ESTABILIZADOR SE GN

INSTALACIONES   I   REGULACIÓN   I   REGULADOR ESTABILIZADOR

Características:

Regulador de segunda etapa utilizado en el manejo de  
Gas natural (GN para redes de tipo comerciales 

e industriales  de gas

Norma de referencia: UNE-EN 88-2

Temperatura de operación: Minima -15 °C. Máxima 60 °C

Sistema de seguridad: Cierre Proporcional.

Incluye precinto de seguridad,
para evitar manipulación por personal no autorizado.

Con toma de presión a la salida, para verificar
la presión de ajuste desde 23 mbar hasta 40  mbar.

Tamaño compacto, permite instalar empotrado en pared.

CURVAS DE COMPORTAMIENTO

UNIDAD DE EMPAQUE
Y GARANTÍA

Regulador empacado en 
caja master de 12 unidades.

Garantía de 3 años.
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GAS SOLUTIONS

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Rango de presión de entrada:
Mínima
Máxima

1 bar (14,5 psi)
2 bar (29 psi)

Caudales definidos bajo condiciones estándar de funcionamiento.

Caudal GN:

Con presión de ajuste:
Caudal
Capacidad calorífica

20 - 30 m³/h GN
706.300 - 1.059.450 BTU/h GN

CONEXIÓN DE ENTRADA CONEXIÓN DE SALIDA

1/2” NPT h 1/2” NPT h

A
122

B
120

C
105

DIMENSIONES EN mm

A B
C

14,5 psi 22 psi  29 psi

BTU/h GN

Con Ps 40 mbar AC 20%

Punto de ajuste

12
14
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20
22
24
26
28
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32
34
36
38
40

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0 14,0 16,0 18,0 20,0

70.630 211.890 282.520 353.150 423.780 494.410 565.040 635.670 706.300

m³/h GN

Con Ps 23 mbar AC 20%
Ps: mbar
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28
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32
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38
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54
56
58
60
62
64
66

0,0 3,0 6,0 15,0 18,0 21,0 24,0 30,0
105.945 211.890 529.725 635.670 741.615 847.560 1.059.450

Ps: mbar

Punto de ajuste:
Presión de entrada
Presion de salida

22 psi
23 - 40 mbar

141.260

27,0
953.505

9,0 12,0
317.835 423.780 BTU/h GN

m³/h GN
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REGULADOR RACPRO
ESTABILIZADOR SE GLP

INSTALACIONES   I   REGULACIÓN   I   REGULADOR ESTABILIZADOR

Características:

Regulador de segunda etapa utilizado en el manejo de  
Gas propano (GLP) para redes de tipo comerciales 

e industriales  de gas

Norma de referencia: UNE-EN 88-2

Temperatura de operación: Minima -15 °C. Máxima 60 °C

Sistema de seguridad: Cierre Proporcional.

Incluye precinto de seguridad,
para evitar manipulación por personal no autorizado.

Con toma de presión a la salida, para verificar
la presión de ajuste desde 23 mbar hasta 40  mbar.

Tamaño compacto, permite instalar empotrado en pared.

CURVAS DE COMPORTAMIENTO

14,5 psi 22 psi  29 psi

UNIDAD DE EMPAQUE
Y GARANTÍA

Regulador empacado en 
caja master de 12 unidades.

Garantía de 3 años.
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RT
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FABRICADO

GAS SOLUTIONS

Con Ps 40 mbar AC 20%

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Rango de presión de entrada:
Mínima
Máxima

1 bar (14,5 psi)
2 bar (29 psi)

Punto de ajuste: 
Presión de entrada
Presion de salida

Caudales definidos bajo condiciones estándar de funcionamiento.

22 psi
23 - 40 mbar

Caudal GLP:

Con presión de ajuste:
Caudal
Capacidad calorífica

23 - 34,6 Kg/h GLP
1.150.592 - 1.725.888 BTU/h GLP

CONEXIÓN DE ENTRADA CONEXIÓN DE SALIDA

1/2” NPT h 1/2” NPT h

Punto de ajuste

A
122

B
120

C
105

DIMENSIONES EN mm

A B
C

F I C H A
TÉCNICA

Con Ps 28 mbar AC 20%

BTU/h GLP
Kg/h GLP

26
28
30
32
34
36
38
40
42
44
46
48
50
52
54
56
58
60
62
64
66

0,0 3,46 6,9 17,3 20,8 24,2 27,7 34,6
172.589 345.178 862.944 1.035.533 1.208.122 1.380.710 1.725.888

Ps: mbar

31,2
1.553.299

10,4 13,9
517.766 690.355 BTU/h GLP

Kg/h GLP
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38
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44
46

0,0 5,8 11,5 17,3 23,1 28,9
1.438.2401.150.592862.944575.296287.648

2,8
139.509

8,7
431.472

14,4
719.120

20,2
1.006.768

25,9
1.294.416

Ps: mbar
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